
1. Apšvietimo elektros tinklų apsaugos zonoje želdynių sodinimas vykdomas gavus UAB "Vilniaus apšvietimas" pritarimą.
2. Sodinant želdiniu virš esamų kabelių, darbai vykdomi tik rankiniu būdu. Jeigu krūmo sodinimo metu atkasamas kabelis be vamzdžio, apšvietimo kabeliams turi būti įrengiami surenkami apsauginiai gaubtai.
3. Neprojektuoti medžių virš apšvietimo kabelinių linijų, išlaikyti norminius  atstumus, o nesant galimybei išlaikyti atstumų, būtina įrengti apsauginius barjerus pagal pateikta 1 pav.
4.   Želdiniai prie apšvietimo atramos sodinami:
4.1  Krūmai - ne arčiau, kaip 1 metro atstumu nuo gatvių apšvietimo atramos iš durelių pusės ir ne arčiau, kaip 0,5 metro atstumu iš visų kitų pusių - 2 pav.
4.2  Medžiai - ne arčiau, kaip 4 metrai atstumu nuo gatvių apšvietimo atramos - 2 pav.
4.3. Medžių laja neturi liesti atramos, šviestuvo ir neužstoti pagrindinio skleidžiamo šviesos srauto, įvertinti medžio augimą.
5. Prieš darbų pradžią informuoti UAB „Vilniaus apšvietimas“ apie vykdomus darbus. Darbų vykdymą galima pradėti tik dalyvaujant UAB „Vilniaus apšvietimas“ atstovui.
6. Barjeras nuo šaknų plitimo - neaustinė polipropileninė geotekstilė, skirta apsaugai nuo šaknų priaugimo, arba lanksti aukšto tankio polietileno (HDPE) plėvelė.

Barjeras nuo šaknų plitimo

Esamas vamzdis

Medis

Grunto paviršius

Esamas vamzdis

≥ 0,3m

 1
,0

m

≥ 1,0m

≥  
1,

0m

≥ 1,0m
Barjeras nuo šaknų plitimo

Medis

Ne mažiau kaip 1,0m nuo
sodinamo medžio iki
vamzdžio sienelės

≥ 0,3m

1 pav. Medžių sodinimas šalia esamų elektros kabelių linijų.
(Virš elektros kabelių medžius sodinti draudžiama).

ŽELDINIŲ SODINIMO REKOMENDACIJOS ESAMOJE GATVIŲ APŠVIETIMO ELEKTROS TINKLO APSAUGOS ZONOJE.

≥ 0,5m ≥ 1,0m

≥ 1,0m≥ 0,5m

≥ 0,5m

≥ 0,5m

Atrama

Durelės

Krūmas Krūmas

≥ 4,0m

Medis

≥ 4,0m

Medis

Atrama Krūmas

Krūmas

Krūmas

Krūmas

2 pav. Medžių ir krūmų sodinimas šalia esamų atramų.


